
 

Lapaspuse Nr. 1 no 3 

 

LOK Izpildkomitejas sēdes 
PROTOKOLS 

Rīgā, 
  
2023. gada 8. jūnijā Nr. 5 
pulksten 14.00  
LOK birojā (4. stāvā)  
Grostonas ielā 6B, Rīgā  

 

Piedalās:  Pēteris Apinis 
 Ansis Dāle 
 Einars Fogelis 
 Juris Grants 
 Lelde Laure 

 Jānis Liepiņš 
 Edgars Pukinsks 
 Gunta Vaičule 
 Raimonds Vējonis 
 Kārlis Lejnieks 

Piezīmes: Izpildkomitejas locekļi un pieaicinātie sēdē piedalās attālināti. 

Pieaicinātie: Dace Gulbe, Kristiāna Klestrova, Aija Buša, Lilita Mitrofanova, Andris 
Lupiks, Agita Ābele, Zintis Ekmanis, Andris Feldmanis 

Sēdes vadītājs: Kārlis Lejnieks 

Protokolē: Raitis Keselis 

Darba kārtība 

1. Par interešu konfliktiem. K.Lejnieks 

2. LOK IK 24.05.2023. sēdes protokols. K.Lejnieks 

3. Informācija par LOK Valdes darbību. K.Lejnieks 

4. Par LOK Izpildkomitejas locekļiem. K.Lejnieks 
R.Keselis 

5. Par darba grupu sporta nozares sabiedriskā sektora sadarbības 
uzlabošanai un pārvaldības modeļa izstrādei. 

K.Lejnieks 
E.Fogelis 

6. Par gatavošanos LOK ĢA ārkārtas sesijai 2023. gada 11. jūlijā. K.Lejnieks 

 
1. Izteicās: Kārlis Lejnieks. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks informē LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus par LOK Interešu konfliktu vadlīnijās noteikto interešu 
konfliktu deklarēšanas kārtību un tās attiecināmību uz LOK IK sēdēm. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretāra Kārļa Lejnieka 
sniegto informāciju par interešu konfliktu deklarēšanas kārtību, kā arī to, ka neviens no sēdes 
dalībniekiem nav konstatējis nepieciešamību deklarēt interešu konfliktu, kas pastāv vai varētu 
rasties sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas gaitā – kā pieņemot attiecīgus lēmumus, tā 
piedaloties diskusijā. 

Par  Pret  Atturas 
9  0  0 



 

Lapaspuse Nr.2 no 3 

 
2. Izteicās: Kārlis Lejnieks, Nils Žuravļovs. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks ziņo par LOK 
Izpildkomitejas 2023. gada 24. maija sēdes protokolu un 2023. gada 8. jūnija sēdes darba 
kārtību. 
NOLEMJ: 
Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) 2023. gada 24. maija 
sēdes protokolu un LOK IK 2023. gada 8. jūnija sēdes darba kārtību. 

Par  Pret  Atturas 
9  0  0 

 
3. Izteicās: Kārlis Lejnieks. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks ziņo par LOK 
Valdes darbu laika periodā no 2023. gada 24. maija, detalizēti informējot par šai laika posmā 
LOK Valdes locekļu veiktajām darbībām, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretāra Kārļa Lejnieka 
sniegto informāciju par LOK Valdes darbību laika periodā no 2023. gada 24. maija. 

Par  Pret  Atturas 
9  0  0 

 
4. Izteicās: Kārlis Lejnieks, Raitis Keselis, Lelde Laure, Pēteris Apinis, Ansis Dāle, Gunta 
Vaičule, Edgars Pukinsks, Einars Fogelis, Agita Ābele, . 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks informē LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus kā par no sēdē klātesošajiem, tā arī klāt neesošajiem bijušajiem 
un esošajiem LOK IK locekļiem saņemtajiem iesniegumiem un, attiecīgi, LOK IK locekļu 
izdarīto izvēli saglabāt vai nesaglabāt LOK IK locekļa statusu. K.Lejnieks dod vārdu LOK 
Juridiskā dienesta vadītājam Raitim Keselim plašāka ziņojuma sniegšanai. R.Keselis 
iepazīstina LOK IK locekļus ar aktuālās situācijas kopsavilkumu un no tā izrietošajām LOK 
Ģenerālās asamblejas ārkārtas sesijā 2023. gada 11. jūlijā veicamajām darbībām. 

LOK IK locekļi izvērsti diskutē par uz ievēlēšanai LOK Ģenerālās asamblejas ārkārtas 
sesijā 2023. gada 11. jūlijā izvirzāmajiem kandidātiem attiecināmajiem kritērijiem, par 
kandidātu saraksta sastādīšanas kārtību un lēmumu pieņemšanas kompetenci. Tāpat LOK 
IK locekļi pievēršas jautājumam par nākamās LOK Ģenerālās asamblejas pārskata – vēlēšanu 
sesijas sasaukšanas termiņu, pirms tās veicamajiem priekšdarbiem, minēto priekšdarbu 
saprātīgu secību un institūciju, kam uzticama lēmumu pieņemšana par šo tēmu. 
NOLEMJ: 
4.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretāra Kārļa 
Lejnieka ziņojumu par no LOK Izpildkomitejas (IK) locekļiem saņemtajiem iesniegumiem 
attiecībā uz to izvēli saglabāt vai nesaglabāt LOK IK locekļa statusu. 
4.2. Noteikt, ka, atbilstoši saņemtajiem LOK IK locekļu iesniegumiem, LOK Ģenerālās 
asamblejas ārkārtas sesijā 2023. gada 11. jūlijā ievēlami 11 (vienpadsmit) iztrūkstošie LOK 
IK locekļi. 

Par  Pret  Atturas 
9  0  0 

Darba kārtības jautājuma izskatīšanas gaitā sēdi pamet LOK viceprezidents Einars Fogelis 
un LOK Ik loceklis Raimonds Vējonis. 
 
5. Izteicās: Kārlis Lejnieks, Raitis Keselis, Edgars Pukinsks, Ansis Dāle, Pēteris Apinis, 
Gunta Vaičule, . 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks informē LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus par uzsākto darbu pie sporta nozares sabiedriskā sektora 
sadarbības uzlabošanas un optimizēta pārvaldības modeļa izstrādes, kā arī par no LOK 



 

Lapaspuse Nr.3 no 3 

Ģenerālās asamblejas saņemto pilnvarojumu LOK Valdei un LOK Izpildkomitejas (IK) 
noteiktiem pārstāvjiem uzsākt sarunas ar citām vadošajām Latvijas sporta sabiedriskajām 
organizācijām, pēc nepieciešamības izveidojot attiecīgas darba grupas vai piedaloties tādās, 
nolūkā veikt aktualizēta sporta nozares sabiedriskā sektora pārvaldības modeļa izstrādi uz 
Latvijas Olimpiskās komitejas platformas un nepieciešamo dokumentu, tai skaitā LOK 
Statūtu grozījumu projekta, sagatavošanu izskatīšanai LOK ĢA sesijā. 

LOK IK locekļi lūdz tuvāk skaidrot sniegtā pilnvarojuma apjomus, plānotā darba 
sagaidāmos rezultātus, kā arī diskutē par personām, kas būtu iesaistāmas darba grupas darbā, 
kā kandidātus iesakot Klāvu Vasku, Jāni Buku, Jāni Liepiņu, Edgaru Pukinsku, Guntu Vaičuli, 
Ansi Dāli, un Pēteri Apini. 
NOLEMJ: 
5.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretāra Kārļa 
Lejnieka ziņojumu par uzsākto darbu pie sporta nozares sabiedriskā sektora sadarbības 
uzlabošanas un optimizēta pārvaldības modeļa izstrādes, kā arī no LOK Ģenerālās asamblejas 
saņemto pilnvarojumu LOK Valdei un LOK Izpildkomitejas (IK) noteiktiem pārstāvjiem 
uzsākt sarunas ar citām vadošajām Latvijas sporta sabiedriskajām organizācijām, pēc 
nepieciešamības izveidojot attiecīgas darba grupas vai piedaloties tādās, nolūkā veikt 
aktualizēta sporta nozares sabiedriskā sektora pārvaldības modeļa izstrādi uz Latvijas 
Olimpiskās komitejas platformas un nepieciešamo dokumentu, tai skaitā LOK Statūtu 
grozījumu projekta, sagatavošanu izskatīšanai LOK ĢA sesijā. 
5.2. Apstiprināt LOK ģenerālsekretāru Kārli Lejnieku par LOK Sporta nozares sabiedriskā 
sektora sadarbības uzlabošanas un optimizēta pārvaldības modeļa izstrādes darba grupas 
(Pārvaldības modeļa darba grupas) vadītāju, uzdodot K.Lejniekam līdz 2023. gada 16. jūnijam 
izveidot darba grupas sastāvu atbilstoši LOK IK ieteikumiem, kā arī sagatavot darba grupas 
nolikuma sākotnēju projektu. 

Par  Pret  Atturas 
7  0  0 

 
6. Izteicās: Kārlis Lejnieks, Raitis Keselis, Edgars Pukinsks, Gunta Vaičule. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretārs Kārlis Lejnieks informē LOK 
IK locekļus par veiktajiem tehniskajiem sagatavošanās darbiem LOK ārkārtas Ģenerālās 
asamblejas sesijas (Sesijas) noturēšanai 2023. gada 11. jūlijā, tai skaitā par veikto piedāvājumu 
apkopošanu Sesijas norises vietas izvēlei. 

LOK IK locekļi diskutē par Sesijas norises tehniskajiem aspektiem, apspriežot 
iespējamo norises vietu salīdzinošās priekšrocības un ar vairākuma viedokli rosinot izmantot 
Latvijas Universitātes Akadēmiskā centra Zinātņu mājas telpas. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) ģenerālsekretāra Kārļa Lejnieka 
sniegto informāciju par gatavošanos LOK ārkārtas Ģenerālās asamblejas sesijai 2023. gada 
11. jūlijā, tai skaitā par LOK biedriem nosūtītajiem materiāliem, kā arī tālākajām veicamajām 
darbībām un to termiņiem. 

Par  Pret  Atturas 
7  0  0 

 
 
Sēdes vadītājs Kārlis Lejnieks 
 
 

 

Protokolēja Raitis Keselis 
 
 


